
UCHWAŁA NR RGK.0007.95.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 27 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty 
za wyżywienie dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę Białe Błota oraz 

warunków zwolnienia z ponoszonych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                                  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 t.j.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz. U.  z 2022 r. poz. 1324 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Białe Błota Nr RGK.0007.150.2011 z dnia 27 października 2011 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku lub 
klubie dziecięcym prowadzonym przez gminę Białe Błota oraz warunków zwolnienia z ponoszonych opłat, 
zmienionej uchwałą Rady Gminy  Nr  RGK.0007.172.2011  z dnia  13 grudnia  2011 r.  zmieniającą  uchwałę 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka 
w żłobku  lub  klubie  dziecięcym  prowadzonym  przez  gminę  Białe  Błota  oraz  warunków  zwolnienia 
z ponoszonych opłat, zmienionej uchwałą Rady Gminy Białe Błota Nr RGK.0007.82.2015 z dnia 30.06.2015 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym prowadzonym przez gminę Białe Błota oraz warunków 
zwolnienia z ponoszonych opłat oraz zmienionej uchwałą Rady Gminy Białe Błota nr RGK.0007.78.2021 
z dnia 31.08.2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym prowadzonym przez gminę Białe 
Błota oraz warunków zwolnienia z ponoszonych opłat wprowadza się następujące zmiany: 

1) §3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka objętego opieką w żłobku 
lub klubie dziecięcym utworzonym przez Gminę Białe Błota na poziomie 10,00 zł za osobodzień.”.. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.         

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D45477A-B465-49BD-97A4-60D9BB22B81D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  

2022 r. poz. 559 t.j.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 

lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 t.j.) wysokość opłat za 

pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego albo u 

dziennego opiekuna zatrudnionego przez jednostki samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość 

opłaty za wyżywienie ustalają, w drodze uchwały, odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik 

województwa. 

 W związku z obserwowanym w ostatnim roku dynamicznym wzrostem cen towarów i usług, 

dokonano analizy kosztów wyżywienia, porównując ceny brutto najczęściej kupowanych produktów we 

wrześniu 2021 roku oraz we wrześniu 2022 roku. 

Nazwa artykułu opis  Cena  brutto (zł) 
wrzesień 2021  

Cena brutto (zł) 
wrzesień 2022  

chleb firmowy (500 g)  2,55  3,75  

chleb słonecznikowy  2,64  3,83  

wędliny szynka gotowana (1 kg)  25,38  29,20  

słoiczki obiadki (190 g)  5,19  5,29  

słoiczki deserki  3,20  3,33  

mleko modyfikowane (800 g)  48,99  52,00  

mleko (1 l)  2,40  3,49  

masło  4,92  7,49  

gaz do butli w placówce w 
Łochowie (1 miesiąc)  320,00  440,00  

ryż  3,66  4,88  

ser, np. Gouda (100 g)  14,66  23,90  

dżem/powidła śliwkowe strzeleckie  12,15  12,50  

pomidory (1 kg)  8,39  11,00  

ogórki  7,27  8,00  

mięso filet z kurczaka (1 kg)  15,94  22,43  

filet z indyka  19,32  29,21  

Razem  496,66  660,30  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D45477A-B465-49BD-97A4-60D9BB22B81D. Podpisany Strona 1



Różnica (zł)  163,64  
Różnica (%)  32,95%  

W związku ze znacznym wzrostem cen towarów oraz kosztów przygotowania posiłków (wzrost o 
blisko 33%) podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota 

  

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D45477A-B465-49BD-97A4-60D9BB22B81D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3


	Paragraf 2

	Uzasadnienie

